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Jezus wiele razy naucza o umiejętności dawa-
nia. To właśnie sposób, w jaki dzielimy się z 

innymi swoimi dobrami, pokazuje nasz praw-
dziwy stosunek do bliźnich. Ideał relacji mię-

dzyludzkich z perspektywy chrześcijaństwa to 
bezinteresowność, czyli robienie czegoś bez 

oczekiwania czegoś w zamian. Ktoś może po-
wiedzieć, że nie może nic robić bezinteresow-
nie, bo go na to nie stać. Czy rzeczywiście tak 

jest? Można chyba stwierdzić, że nawet gdyby-
śmy nagle stali się bogaci, niekoniecznie stanie-

my się bezinteresowni. Niewielu ludzi potrafi 
określić granicę: mam nadmiar, oddam potrze-

bującemu. Bezinteresowność to nie kwestia 
materialna. To taka 

„zaraźliwa” dobroć. Ten, kto 
jej nie doświadczył na własnej 
skórze, będzie miał problem, 

żeby sam stać się człowiekiem bezinteresow-
nym. A bezinteresowny to ten, który działa ze 

szlachetnych pobudek. Źródła bezinteresowno-
ści należy szukać najpierw w ludzkim sercu. 

Tak robi wielu młodych ludzi, którzy jeszcze 
nie dysponują środkami materialnymi. Jeśli ktoś 
mówi, że wszyscy młodzi są źli, to bardzo po-

ważnie mija się z prawdą. Wystarczy spojrzeć, 
ilu młodych ludzi jest zaangażowanych w bez-

interesowną pomoc innym. Powstają koła wo-
lontariuszy, którzy są obecni w szpitalach, do-

mach pomocy, pogotowiach opiekuńczych czy 
hospicjach. Poświęcają swój czas, aby pomagać 

innym, którzy potrzebują wsparcia. Nieraz zda-
rza się, że to wsparcie jest potrzebne gdzieś 
blisko, za ścianą mieszkania, w którym żyjemy. 

Wiele osób oczekuje na życzliwą dłoń, choćby 
drobny gest dobroci, który nigdy nie traci swo-

jej wartości. Pewna nastolatka wyznała: „Mam 
sąsiada inwalidę, któremu pomagam już od lat, 

bo właściwie on nie opuszcza swojego mieszka-

nia (problemy fizyczne i psychiczne), co mie-
siąc wpłacam pieniądze na konto polskich dzie-

ci głodujących i robię jeszcze kilka innych tzw. 
dobrych uczynków. Nie sądzę jednak, żebym 

miała jakieś szczególne powody do dumy!”. To 
tylko jeden z wielu pięknych przykładów cichej 

pomocy, które spotykamy w naszym codzien-
nym życiu. Brak działań bezinteresownych 
wskazuje, że coś z człowiekiem nie tak, że nie 

ma wykształconego sumienia, poczucia godno-
ści. Skoro dajesz – to znaczy, że masz poczucie, 

że masz czegoś więcej niż inni. Może masz 
więcej czasu, pieniędzy, cierpliwości, zrozu-

mienia, delikatności. Jak dobry Samarytanin, 
który zatrzymał się, bo tak dykto-

wało mu jego serce. Czy jak We-
ronika, która na krzyżowej dro-
dze zadbała o to, by zbolała 

twarz Chrystusa została otarta z brudu ludzkie-
go grzechu. Czy spodziewała się, że jej chustę z 

odciśniętą twarzą Boskiego Zbawiciela będzie-
my oglądać do dziś? Ona dobrze zrozumiała 

słowa Jezusa, że „więcej szczęścia jest w dawa-
niu, aniżeli braniu”. Są rzeczy, których nie da 
przeliczyć się na pieniądze, ani których nie da 

się zdobyć sprytem czy podstępem, znajomo-
ściami czy szczęśliwym zbiegiem okoliczności. 

Gdzie zatem tkwi sekret chrześcijańskiej bezin-
teresowności? Jak być zdolnym do bezintere-

sowności? Pomocą w odpowiedzi na tak posta-
wione pytania mogą być słowa św. Teresy z 

Avila, hiszpańskiej mistyczki, która mówiła: 
„Sama Teresa – to nic, ale z Chrystusem – Te-
resa może wszystko”. Słowa Jezusa Chrystusa – 

kwintesencja całej dzisiejszej Liturgii Słowa – 
wieszczą nam wspaniałą przyszłość, jednakże 

pod warunkiem, że będziemy wypełniali ze 
zrozumieniem i wierną pokorą to, co nam Pan 

pozostawił.                     (Ks. Leszek Smoliński) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

XXII NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

Święto Podwyższenia Krzyża obchodzi Kościół katolicki 14 września. Wiąże się ono z odnale-

zieniem drzewa krzyża, na którym umarł Jezus Chrystus a także wyraża głęboki sens krzyża w 

życiu chrześcijanina. Istotą święta jest ukazanie tajemnicy Krzyża jako ceny zbawienia człowie-

ka. Początki święta związane są z odnalezieniem przez św. Helenę relikwii krzyża na początku IV 

wieku i poświęceniem w Jerozolimie bazyliki ku jego czci w 335 r. Na pamiątkę, tego wydarze-

nia, ostatecznie 14 września, w Kościele obchodzi się uroczystość Podwyższenia Krzyża święte-

go. Od czasów Konstantyna, kiedy to chrześcijanie uzyskali wolność wyznawania swojej wia-

ry krzyż stał się znakiem rozpoznawczym chrześcijan. Od tego czasu jest bardzo często używany 

w liturgii i uświęca całe życie chrześcijańskie: zaczyna i kończy modlitwę, dzień i każdą ważniej-

szą czynność, uświęca przestrzeń i jest używany przy wszelkich błogosławieństwach. Ojcowie 

Kościoła podkreślali, że krzyż jest symbolem, w którym streszczają się najistotniejsze prawdy 

wiary chrześcijańskiej. Św. Jan Damasceński pisze: "Krzyż Pana naszego Jezusa Chrystusa, a nie 

cokolwiek innego, zwyciężył śmierć, zgładził grzech praojca, pokonał piekło, darował nam zmar-

twychwstanie, udzielił siły do wzniesienia się ponad doczesność i ponad samą śmierć, zgotował 

powrót do dawnej szczęśliwości, otworzył bramy raju, umieścił naturę naszą po prawicy Boga, 

uczynił nas Jego dziećmi i dziedzicami". Znak krzyża rozpoczyna i kończy modlitwę chrześcija-

nina. W liturgii jest gestem błogosławieństwa. Krzyż zawieszany na szyi, w mieszkaniu, w pracy, 

stawiany na szczytach świątyń przypomina wierzącym o ich powołaniu. Jego znaczenie staje się 

szkołą życia dla chrześcijan widzących w nim ostateczne zwycięstwo dobra nad złem. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

30.08.2025 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Przemysława 

i Natalii Zielińskich w 15 rocznicę ślubu 

31.08.2025 
Niedziela   

Letchworth 13.00 
XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Maria Duchowska, Marian, Jan, Stanisław 
Mechelewscy 

NIE MA MSZY ŚW. O GODZINIE 16.00 

Hatfield 18.00 
W intencji rodziny Zrajkowskich Bartka,  

Stanisława Katarzyny z prośbą o łaskę zdrowia i 
Boże błogosławieństwo 

02.09.2025 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

03.09.2025 
Środa 

Stevenage 18.30 
W intencji Polski i Polaków za przyczyną  

św. Andrzeja Boboli 

05.09.2025 
Piątek 

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

Nie ma intencji 

06.09.2025 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
W intencji Polski i Polaków za przyczyną  

św. Andrzeja Boboli 

07.09.2025 
Niedziela    

Letchworth 13.00 
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Wojciech, Andrzej, Stefania, Józef Purzyńscy 
(Maria Mechelewska) 

Hemel Hempstead 16.00 W intencji ks. Cezarego (parafianie) 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

09.09.2025 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

10.09.2025 
Środa 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

12.09.2025 
Piątek 

Stevenage 18.30 
W intencji Polski i Polaków za przyczyną  

św. Andrzeja Boboli 

13.09.2025 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Stefan Keoghn w miesiąc po śmierci  

(Sylwia Zielińska) 

14.09.2025 
Niedziela    

Letchworth 13.00 

PODWYŻSZENIE KRZYŻA ŚW., ŚWIĘTO 
W intencji dzieci, młodzieży, studentów,  

przedstawicieli oświaty rozpoczynających nowy 
rok szkolny oraz rodziców. 

St Albans 16.00 
W intencji dzieci, młodzieży, rodziców, 

pracowników Polskiej Szkoły Sobotniej w St 
Albans rozpoczynających nowy rok szkolny. 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać:  03. 09 – św. Grze-
gorza Wielkiego, papieża i doktora Kościoła, 08.09 – Narodzenie NMP, święto, 09.09 - św. Pio-
tra Klawera, prezbitera oraz bł. Anieli Salawy, dziewicy, 12.09 – Najświętszego Imienia Maryi, 
wspomnienie, 13.09 - św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie,  14.09 - 
Podwyższenie Krzyża Świętego, święto 
 

2. Od 07 do 28 września 2024 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz 

kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej na-

szej Parafii (www.parafia-letchworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza. 
 

3. W niedzielę, 14.09, w Letchworth, Msza św. będzie sprawowana w intencji dzieci i mło-
dzieży rozpoczynających nowy rok szkolny, za nauczycieli, wychowawców i katechetów... W 
sobotę i niedzielę 13 i 14. 09 po każdej Mszy św. poświęcimy tornistry i przybory szkolne rozpo-
czynającym edukację oraz wszystkim chętnym.  
 

4. W każdy piątek (05.09 - Pierwszy Piątek Miesiąca) w Stevenage wystawienie Najświęt-

szego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie 

oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty  okazja do adoracji Naj-

świętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św.  

 

5. PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA WRZEŚNIA (06.09): NABOŻEŃSTWO WYNA-

GRADZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI: 15.45 - rozważanie, 16.00 - wspólny 

różaniec (jedna część), 16.30 - adoracja, 17.00 - Msza św. Serdecznie zapraszamy. 
 

6. Spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej połączone ze spotkaniem formacyjnym Wojowni-
ków Maryi odbędzie się w drugi piątek września, 12.09.25 w Stevenage, godz. 19.00. Serdecznie 
zapraszamy na spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej. Rozważanie Słowa Bożego, dzielenie 
się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys funkcjonowania tej grupy. 
Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do mnie tutaj i teraz.  

 

7. W dniach 02.09 (wtorek), 09.09 (wtorek) i 10.09 (środa) nie będzie Mszy św. wieczor-
nych. Polscy kapłani  pracujący w Wielkiej Brytanii będą przeżywać swoje doroczne rekolekcje. 
Prosimy o modlitwę za księży przeżywających czas skupienia i modlitwy. Bóg zapłać. 
 

8. Zmarła nasza Parafianka, śp. Barbara Makarewicz. Nabożeństwo i pogrzeb odbędzie 

się 12.09, o godzinie 11.00, na cmentarzu w Stevenage, Weston Road. Wieczny odpoczynek 

racz Jej dać Panie… Niech spoczywa w pokoju. 

 
71. Polonijna Pielgrzymka do Aylesford, która w tym roku odbywa się  

w Roku Jubileuszowym.  
 

Data: Sobota, 6 września 2025. Miejsce: The Friars, Aylesford, ME20 7BX 
 

Plan dnia: 

11:50 – Modlitwa Anioł Pański, okazja do spowiedzi 

13:00 – Eucharystia w intencji pielgrzymów 

pod przewodnictwem bpa Roberta Chrząszcza, 

delegata ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej 

(złożenie wieńca pod tablicą katyńską) 

14.00 - 15.30 - Czas na piknik 

15:30 – Konferencja: Pielgrzym Nadziei 

16:00 – Nabożeństwo różańcowe 
 


